新 潟 市 報 道 資 料
令和６年８月２０日

新潟市都市政策部

報 道 各 位

第１回 東大通道路空間再構築検討会議の開催について

本市では、都心軸周辺エリア「にいがた２ｋｍ」において、「くつろげる 歩いて楽しい
緑豊かな都市空間の実現」に向けた取組を推進しています。

この度、新潟駅・万代地区周辺将来ビジョンに掲げる「人中心のまち」の実現に向け、新
潟駅前の東大通の道路空間再構築について、公⺠の関係者とともに検討を行うための会議を
開催することとしました。

下記のとおり、第１回 東大通道路空間再構築検討会議を開催しますので、広報活動にご協
力くださいますようよろしくお願いいたします。

■開催概要
●開 催 日 時：令和６年８月２６日（月）１０：００〜１２：００
●開 催 場 所：新潟市役所 本館３階 対策室３
        （新潟市中央区学校町通 1 番町 602 番地 1）
●議題（予定）：・東大通道路空間再構築検討の背景・目的
        ・東大通の現状・課題
        ・基本方針の検討プロセス
        ・意見交換

■備考
 ●会議資料・議事概要は、後日 HP に公開します。

●取材は、別紙「取材申込書」によりお申し込みください。

【問い合わせ】
新潟市都市政策部 担当：稲葉・寺澤
電 話：025-226-2711（直通）
メール：niigata2km@city.niigata.lg.jp

東大通の将来のイメージ
（新潟駅・万代地区周辺将来ビジョンより）

mailto:niigata2km@city.niigata.lg.jp

新潟市都市政策部 行き（担当：稲葉・寺澤）

メール：niigata2km@city.niigata.lg.jp
ＦＡＸ：０２５－２２９－５１５０

「第１回 東大通道路空間再構築検討会議」取材申込書

貴社名

人 数

代表者

連絡先

令和６年８月２３日（金）までに、メール又はＦＡＸにより新潟市都市政策

部宛てに送付してください。

【取材先等】

○ 日時：令和６年８月２６日（月）午前１０：００～１２：００（予定）

○ 場所：新潟市役所 本館３階 対策室３

【取材における留意事項】

○ 取材の際は、必ず自社腕章を着用してください。

○ 取材にあたっては現場担当者の指示・誘導に従ってください。

別 紙

mailto:niigata2km@city.niigata.lg.jp